
２０１７年 1月吉日

各位

NPO法人大阪市地域福祉施設協議会

会長 永岡正己

なんでも話そう！なんでも聞いてみよう！第２弾

大地協 地域福祉研修会のご案内

平素はNPO法人大阪市地域福祉施設協議会の活動にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。

セツルメント研究会では、セツルメントの現代化、新たな社会問題や地域課題の解決と予防という視点をもち、

研究活動に取り組んでいます。前回は、「大地協施設トークセッション研修会」というテーマで研修会を開催

しました。

今回は、『なぎさの福祉コミュニティ』というテーマで、岡本栄一先生をお招きし、下記の内容でお話しい

ただきます。お忙しいとは存じますが、ぜひご参加くださいますようご案内申しあげます。

テーマ：『なぎさの福祉コミュニティ概念から地域福祉の役割を考える 』

日 程：２０１７年 1月 24日（火） 19時～21時

会 場：育徳園保育所 3階 幸分ホール 阿倍野区阪南町５－１２－５

（地下鉄御堂筋線「西田辺」下車徒歩 5分）育徳園保育所の北玄関２F保育所インターホンを押してください。

講 師：岡本栄一先生

大阪水上隣保館指導員の後、大阪キリスト教社会館で MSW、児童館館長としてセツルメント運動に取り組む。大阪ボラ

ンティア協会に移り常務理事・事務局長、理事長を務める。59歳から大学で社会福祉原論、地域福祉論などを講義。75

歳で大阪ボランティア協会に戻り、現在は同協会顧問兼ボランタリズム研究所長。

参加費：無 料 大地協加盟施設以外の方も、どしどしお申込みください。

申込み：望之門保育園 佐伯まで   TEL ０６－６６５１－７７４１

                  FAX ０６－６６５２－８８４１

                       記入後・そのまま送信ください

施設・所属 連絡先

参加者氏名（下の空欄にご記入ください。）    締め切り 1月１９日（木）

研修に希望されること、質問などございましたらお書きください。


